Hola, Julio,

Soy Adam de Koller Refrigeration. Gracias por su mensaje en Whatsapp. Estoy feliz de saber que estás planteado a vender tu máquina vieja para expandir tu planta de hielo. La máquina de hielo de tubo de 10 toneladas/día es nuestro modelo popular. Y por favor revisa la siguiente información. 

	Ítem 
	Descripción
	Cantidad
	Precio unitario
(USD) 
	Suma total
(USD) 

	1 
	Máquina de hielo de tubo de 10 toneladas/ día
	1  
	$40,416 USD 
	$40,416 USD 

	2 
	Seguro  (cobrado por el 0.5% del valor de las mercancías) 
	/ 
	$202 USD 
	$202 USD 

	3 
	Costo de envío

(De Guangzhou a Asuncion) 
	40HC 
	$5,000 USD 
	$5,000 USD 

	Precio total de CIF Puerto Asuncion: $45,618 USD 


Notas:

1. El precio incluye todos los accesorios necesarios, tales como el refrigerante R404a, torre de enfriamiento. Como te prometimos, si necesitas la máquina de hielo, ofreceremos un descuento de 1000 USD como compensación para el compresor de TV50 y un descuento de 200 USD para la ayuda a nuestro cliente colombiano. Y el precio final será44,418 USD.

2. Según su realimentación, parece que el compresor Bitzer funciona más estable bajo su fuente de alimentación. Por eso para TV100, adopta también el compresor Bitzer.

3. Para más parámetros y fotos detallados, por favor descarga el archivo. 

Amigo, considerando que Paraguay es el país del interior, el flete será más alto. Algunos de nuestros clientes de Paraguay sólo necesitan que les envíamos las máquinas a Uruguay y ellos arreglan el resto del envío por sí mismos. Esto ahorra el costo de envío. Puedes confirmarlo con la empresa local a ver si está cierto.

Además, todavía hay muchos espacios extras para el contenedor de 40HC. Consideras comprar la cámara fría y la máquina de embalaje semi-automática de nuestra empresa? No necesitas pagar el flete adicional. 
